


Cualquier persona que se sienta atraída por ambos

sexos
Cualquier persona que se sienta atraída por el sexo

opuesto
Chicas que sienten atracción por chicos y chicas
La respuestas 1 y 3 son correctas

1.El término bisexual sirve para definir la orientación

sexual de:

1.

2.

3.
4.



En EEUU en 1986
En EEUU en 1990
En EEUU en 1979
En EEUU en 1993

2. ¿En qué año se redactó la Declaración de Ítaca nueva

conciencia bisexual, conocido como el "manifiesto

bisexual"?

1.
2.
3.
4.



La bisexualidad es una fase
Todas las personas bisexuales nacen siendo

heterosexuales
La bisexualidad es lo mismo que la homosexualidad
La bisexualidad es la atracción sexual o afectiva por

personas de diferentes sexos/géneros

3. ¿Cuál de las siguientes afirmaciones no es un mito?

1.
2.

3.
4.



Morada, azul y rosa
Morada azul y blanca
Rosa, morada y azul
Rosa y azul 

4. ¿Cuáles son los colores y el orden en la bandera

bisexual?

1.
2.
3.
4.



Gracia Trujillo
Anna Coll
Elisa Coll 
María Zambrano

5. ¿Qué activista bisexual española ha publicado

"Resistencia Bisexual: Mapas para una disidencia

habitable”?

1.
2.
3.
4.



La acción de rechazo hacia personas que se

categorizan como bisexual
La acción de rechazo hacia personas que se

categorizan como lesbianas
La acción de rechazo hacia personas que se

categorizan como gais
La acción de rechazo hacia personas que se

categorizan como heteroflexibles

 
6. El término bifobia sirve para referirnos a: 

1.

2.

3.

4.



Taberna bi
Taberna monobi
Taberna sapobi
Taberna interbi

7. ¿Qué movimiento social madrileño trabaja desde el

año 2015 para la visibilidad de las personas bisexuales?

1.
2.
3.
4.



 23 de septiembre de 1999
 22 de septiembre de 1999
 23 de septiembre de 1996
 23 de septiembre de 2000

8. ¿En qué día y año comienza a reivindicarse el Día de la

Visibilidad Bisexual?

1.
2.
3.
4.



Chavela Vargas
Frida Kahlo
Maruja Mallo
Carlota Camacho

9. ¿Qué pintora bisexual es un exponente del arte y el

folklore mexicano?

1.
2.
3.
4.



Kate Millet
Rosa Luxemburgo
Virginia Woolf
Clara Campoamor

10. ¿A qué referente bisexual le debemos aquello de ¨lo

personal es político”?

1.
2.
3.
4.








¿Qué teórica feminista acuñó el término “Teoría

Queer”? 

Teresa De Lauretis
Jean Laplanche
Angela Yvonne Davis
Eve Kosofsky Sedgwick

1.

1.
2.
3.
4.



Es utilizado por muchas personas que no sienten una

coherencia entre su sexo y su género
Las personas queer tampoco se identifican con un

determinado género, ni se orientan sexualmente de

forma continua, sostenida o exclusiva, hacia un

género socialmente considerado «opuesto»
Es un término general usado para referirse a

personas que no son heterosexuales y/o que no se

identifican dentro del binario de género hombre-

mujer tradicionalmente perpetuado
Todas las respuestas son correctas

2. Término Queer significa:

1.

2.

3.

4.



Paul Preciado
Jay Prosser
Jack Halberstam
Martín De Mauro Rucovsky

3. ¿Qué famoso filósofo y escritor español es

considerado como referente en la Teoría Queer?

1.
2.
3.
4.



Es cuando una persona expresa su identidad de

género y/u orientación afectivo-sexual no normativa

a alguna persona
Es cuando una persona saca la ropa de invierno
Es cuando una persona se declara a otra de su

mismo sexo/género públicamente.
Las respuestas 1 y 3 son correctas

4. ¿Qué significa salir del armario?

1.

2.
3.

4.



Amarillo, morado, blanco y negro
Amarillo, blanco, morado y negro
Negro, blanco, amarillo y morado
Morado, blanco, amarillo y negro

4. Las personas no binarias tienen una bandera, ¿cuáles

son los colores esta?

1.
2.
3.
4.



Es aquella que en sus diferentes formas se produce

en el seno de relaciones afectivas y sexuales entre

personas del mismo sexo, constituyendo un ejercicio

de poder, siendo el objetivo de la persona que abusa,

dominar y controlar a su víctima.
La que ejerce el hombre sobre la mujer en el seno de

la pareja o expareja
La que se da en las relaciones familiares entre

personas heterosexuales
No existe la violencia intragénero

5. ¿Qué es la violencia intragénero?

1.

2.

3.

4.



2001
2002
2003
2004

6. ¿En qué año se inauguró el Programa Madrileño de

Información y Atención LGTBI?

1.
2.
3.
4.






El 19 de enero
El 19 de febrero
El 19 de marzo
No se celebra

7. ¿Cuándo se celebra el Día contra la LGTBIfobia en el

deporte?

1.
2.
3.
4.









La discriminación de una parte del colectivo por

parte de otra del mismo colectivo
La discriminación de lesbianas hacia hombres

bisexuales
La discriminación de hombres gais hacia la pluma de

hombres gais
Todas las respuestas son correctas

8. ¿Cuándo hablamos de Endo discriminación dentro del

colectivo LGBTI a qué nos referimos?

1.

2.

3.

4.



Castilla y León y Asturias
La Comunitat Valenciana y Catalunya
Andalucía y Comunidad de Madrid
En España, en todas las CCAA hay leyes a favor de la

defensa de las personas LGBT

9. Únicamente dos Comunidades Autónomas no han

legislado en materia LGTBI por el momento, ¿cuáles

son?

1.
2.
3.
4.



En 1968
En 1969
En 1970
En 1979

10. ¿En qué año se produjeron los disturbios de

Stonewall?

1.
2.
3.
4.








¿Cómo se define la intersexualidad?

Variedad de situaciones en las cuales, una persona

nace con una anatomía reproductiva o sexual que

no parece encajar en las definiciones típicas de

masculino y femenino.
Aquellas personas que tienen órganos genitales

femeninos
Aquellas personas que tienen órganos genitales

masculinos
Ninguna respuesta es correcta

1.

1.

2.

3.

4.



Fondo morado y circulo Amarillo
Fondo Amarillo y circulo morado
Fondo blanco y circulo morado y amarillo
Fondo rojo y círculo morado

2. ¿Cuáles son los colores de la bandera

intersexual?

1.
2.
3.
4.



Grapsia
Gracia
Caminar Intersex
Intersex España

3. ¿Qué asociación española defiende los derechos

sexuales y reproductivos de las personas intersexuales?

1.
2.
3.
4.



23 de octubre
24 de octubre
26 de octubre
31 de octubre

4. ¿Qué día se celebra el día de la visibilidad intersexual?

1.
2.
3.
4.



Irene García Rubio
Soraya González
Camino Baró
Adélaïde Herculine Barbin

5. ¿Qué activista intersexual ha destacado por su trabajo

en defensa y visibilización de las personas intersexuales?

1.
2.
3.
4.



Se conocen 119 tipos de Intersexualidades
Se conocen 4 tipos de intersexualidades
Se conocen 132 tipos de intersexualidades 
No se ha investigado aún

6. ¿Cuántos tipos de intersexualidades se conocen?

1.
2.
3.
4.



Entre el 0,05% y el 1,7% de la población es intersexual
Entre el 0,05% y el 1,8 % de la población es

intersexual
Entre el 0,05% y el 2 % de la población es intersexual
Entre el 0,05% y el 2,1 % de la población es

intersexual

7. ¿Cuál es el porcentaje de personas intersexuales en el

mundo? 

1.
2.

3.
4.



Federico García Lorca
Reinaldo Arenas
Ángelo Néstore
Gabriel J. Martín 

8. ¿Qué notable escritor español es un activista

intersexual?

1.
2.
3.
4.



Hermafroditismo
Transexualidad
Evidente en todos los casos 
Variedad de situaciones en las cuales, una persona
nace con una anatomía reproductiva o sexual que

no parece encajar en las definiciones típicas de

masculino y femenino.

9. La intersexualidad es:

1.
2.
3.
4.



El día internacional de la Solidaridad Intersex 
El día del orgullo LGBTI
El día de la eliminación de las violencias machistas
El día internacional de la mujer

10. ¿Qué se celebra el 8 de noviembre?

1.
2.
3.
4.


